
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  
 
                10.01.2022 г.                    г. Рассказово                         №2 

 
 
 

Об обеспечении безопасности людей при проведении праздника Крещение 
Господне. Богоявление в ночь с 18 на 19 января 2022 года 
 
 
 В связи с проведением православного праздника Крещение Господне. 
Богоявление и поступившим в администрацию города ходатайством церкви 
Иоанна-Богослова об оказании помощи при проведении  купания граждан на 
реках и водоемах города в ночь с 18 на 19 января 2022 года, а также в целях 
предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на 
водных объектах города, администрация города постановляет: 
 1. Определить два места на территории г. Рассказово Тамбовской области 
для традиционного купания: на реке Лесной Тамбов пляж «Чибизовка» и на 
пруду «Круча».  
 Запретить традиционное купание на всех реках и водоемах на территории 
г. Рассказово Тамбовской области, кроме отведенных.  
 2.  Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
городским хозяйством» (А.В.Поздняков)  совместно с  ООО «Благоустройство» 
(О.А.Шишкин) обеспечить оборудование указанных мест для купания:  
изготовление ограждающих клетей, оборудование  настилов для подхода к 
прорубям, прочистку подъездов и  расчистку мест для парковки автомобилей, 
ограждение проходов и мест купания.  
 Обеспечить соблюдение мер безопасности работниками при производстве 
вышеуказанных работ на водных объектах. 
 3. Рекомендовать директору Рассказовского филиала  акционерного 
общества «Тамбовская сетевая компания» М.А. Терехову  обеспечить 
бесперебойную работу централизованного уличного освещения города в ночь с 
18 января  на 19 января 2022 года и выделение автономного источника 
электропитания на реку Лесной Тамбов пляж «Чибизовка». 
 4. Рекомендовать  начальнику межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России  «Рассказовский» И.В. Ситаеву спланировать и 
обеспечить мероприятия по охране общественного порядка в местах купания и 
предотвращению террористических актов в местах массового скопления людей 
на ограниченной территории,  выполнению  правил  безопасности  дорожного 
движения пешеходами и транспортными средствами.  



 Принять необходимые меры к недопущению купания людей в 
неустановленных местах 18-19 января 2022 года. 
 5. Начальнику отдела потребительского рынка и защиты прав 
потребителей администрации города Л.В. Бердниковой обеспечить перевозку 
прихожан Иоанно-Богословской церкви со службы 19.01.2022 года в 02 час. 00 
мин. от церкви в микрорайоны города «Дубняк», «Мальщина», «Чибизовка», 
«Арженка» с проездом до станции Платоновка. 
 6. Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Рассказовская 
центральная районная больница» Н.Н. Семьяниновой  обеспечить дежурство 
бригад скорой медицинской помощи в установленных   местах купания  людей 
с 22 час. 30 мин. 18 января 2022 года до 2 час. 30 мин. 19 января 2022 года и 
готовность к экстренным вызовам сотрудников скорой медицинской помощи. 
 7. Рекомендовать  начальнику пожарно-спасательной части №24 
пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы 
государственной противопожарной службы ГУ МЧС России по Тамбовской 
области И.И. Москалеву, обеспечить безопасность людей  на водных объектах в 
местах, установленных для купания, в период с 22.00 мин. 18 января 2022 года 
до 02 час. 30 мин. 19 января 2022 года. 
 8. Начальнику отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 
общественной безопасности В.В. Демкину обеспечить дежурство сотрудников 
администрации города  и муниципальных учреждений с 22 час. 00 мин. 18 
января 2022 года до 02 час. 30 мин. 19 января 2022 года в установленных 
местах купания людей. Обеспечить бесперебойную  работу автономного 
источника электропитания и освещения на водоеме «Круча». 
 В  срок  до 17.01.2022 подать заявку в Рассказовский филиал АО 
«Тамбовская сетевая компания» на выделение передвижного автономного 
источника электропитания на реку «Лесной Тамбов» пляж «Чибизовка».  
 9. Реализацию мероприятий по обеспечению правопорядка и 
безопасности граждан при проведении Крещенских купаний с 18 на 19 января 
2022 года на территории города проводить с учетом положений Указа 
Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» и постановления администрации области от 26.03.2020 № 233 «О 
дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCоV) на территории Тамбовской области». 
      10. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети интернет. 
       11. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
первого заместителя главы администрации города  А.И. Таранкова. 
 
 
 
        Глава  города                                                                                А.Н. Колмаков 


